Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 39.000,00 (trinta 
e nove mil reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 02 (EXECUTIVO)

Unidade: 01 (GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS)

Função: 04 (Administração)

Subfunção:

[...]

Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 3.678.891,11 
(três milhões, seiscentos e setenta e oito mil, oitocentos 
e noventa e um reais e onze centavos), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, 
por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária:

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 02 (ENSINO FUNDAMENTAL)

[...]

gmail.com, o item: 01 – HIGIENIZADOR; EM GEL 
ANTISSEPTICO; NEUTRO, SEM PERFUME, SEM 
CORANTE; COMPOSTO POR ALCOOL ETÍLICO 70%; 
INDICADO PARA AS MÃOS, ao preço unitário (UNIDADE 
– FRASCO 500ML) de R$ 3,75 (três e setenta e cinco), 
totalizando o valor de R$ 18.750,00 (Dezoito mil, 
setecentos e cinquenta reais);

A presente homologação perfaz a quantia total de R$ 
18.750,00 (Dezoito mil, setecentos e cinquenta reais).

3.	 Prossiga com a contratação, mediante emissão 
de Nota de Empenho quando da solicitação da Secretaria 
solicitante.

4.	 Dê-se publicidade ao presente ato, em imprensa 
oficial.

Morro Agudo/SP, 04 de maio de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO